

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC
11 Laurier St./11 rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0A1 / Noyau 0A1
Gatineau, Québec K1A 0S5

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

This requirement contains a Security Requirement.

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Construction Services Division/Division des services de
construction
11 Laurier St./11 Rue Laurier
3C2, Place du Portage
Phase III
Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet VENTILATION TOWERS REHABILITATION	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP748-141813/A	Amendment No. - N° modif. 009
Client Reference No. - N° de référence du client 20141813	Date 2014-04-03
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$\$FG-356-64724	
File No. - N° de dossier fg356.EP748-141813	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2014-04-08	
Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Lagacé, Hélène	Buyer Id - Id de l'acheteur fg356
Telephone No. - N° de téléphone (819) 956-0060 ()	FAX No. - N° de FAX (819) 956-8335
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This amendment is raised to answer questions submitted by potential bidders.

Questions and Answers

Question #13

A) On Drawing S2, detail 4, Regarding the gap "if any" between the steel and the bricks, it states that "NON-SHRINK GROUT 12mm MAXIMUM THICKNESS AS NEEDED". We do not know how much is needed at this time, Can you please provide a percentage or quantity to assume ? so we all bidders assume the same.?

Response

Clarification will be issued via Addendum #5.

Question #14(multi-part question)

A) Section 01 14 10, Suggested Sequence of Work, Items 1.1.3.1, 1.1.3.2, 1.1.5.1, and 1.1.5.2 suggest to remove windows and louvers by dismantling from inside with crane basket on the exterior for safety. Please explain why we have to remove windows and louvers before scaffold will be erected? Can we erect scaffold first and then remove windows and louvers?

Response

Bid as per Plans and Specifications. The scaffolding is supported on the structure through widow openings, as indicated on the scaffolding drawings

B) Drawings A-201 and A-202: Demolition of existing brick flue enclosures. I could not find the wall thickness of the existing brick flue enclosures. Please advise

Response

Bid as per Plans and Specifications. Exact thickness is not known. Bidder should base price on the information available on the drawings

C) Is restoration of brick wall, after brick flue enclosures deconstruction, part of the Unit Price Table, Item 7 - Replacement of Brick

Response

Bid as per Plans and Specifications Item 7 relates to the replacement of brick inside the shaft as indicated on the drawings

D) Unit Price Table, Item 7: Replacement of Brick, "Ontario" sized burned clay face brick (CSA-A82) in red. Unit of Measurement is 854 sq.m. Please provide the thickness (in wythe) of the brick wall required replacement

Response

Bid as per Plans and Specifications. This is as per the A400 series sections.

E) Unit Price Table, Item 8: New infill brick, "Ontario" sized burned clay face brick..., Unit Measurement is 20 sq.m. Please provide the thickness (in wythe) of the brick wall infill.

Response

Bid as per Plans and Specifications. Bidder should assume the minimum as the actual amount is undetermined at this time.

F) In regards to Items 7 and 8 of the Unit Price Table please provide clarification regarding the type of wall ties, spacing, etc.

Response

Bid as per Plans and Specifications. Wall assembly is as indicated on the plans and specs.

G) Please clarify if the Section 04 21 13, Item 3.4.2 "Allow for an aggregated 20 sq.m. of brick infill..." is over and above of the Item 8 of the Unit Price Table.

Response

Clarification will be issued via Addendum 5 to follow.

H) Could we kindly request an extension to the closing date?

Response:

An extension to the closing date is not granted.

Question #15(multi-part question)

A) Please identify the exact location of the temporary electrical power (575V/225A/3Ph) specified in article 1.7 of section 01 51 00.

Response:

Bid as per Plans and Specifications. Please refer to Drawing E2, Details 1, 2 and 3 for the temporary power connection at circuit breaker #15 in panel MDE

B) Where can we find the PNL C West & PNL C East schedule?

Response:

Bid as per Plans and Specifications. Panel schedules have not been provided for Panel C West or Panel C East as it is the contractor's responsibility to determine and modify the circuiting as required to suit the construction process. Guidelines on minimum distribution requirements are included in Specification Section 26 05 10 - Electrical Performance Specifications - Scaffold and Temporary Services Construction.

C) The electrical power and/or equipment to remove and reinstate only at the end of the work will not be available during the construction. Please confirm or clarify if it's not the case.

Solicitation No. - N° de l'invitation

EP748-141813/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

20141813

Amd. No. - N° de la modif.

009

File No. - N° du dossier

fg356EP748-141813

Buyer ID - Id de l'acheteur

fg356

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Response:

Bid as per Plans and Specifications. Shutdown periods are explained in Specification Section 01 14 00

Question #16

A) Section 01 114 00- 1.6.4.1 states; "The exterior mobilization on the House of Common Tower cannot begin until after January 24, 2014, as another project will be active in this area." Is this date correct ? Is it supposed to be 2015 ??

Response:

DELETE Section 01 14 00 - 1.6.4.1. Work on the other Project is complete.

End of amendment

All other terms and conditions will remain unchanged.